785 officium senatoris *Vd* | Generale nomen est omnium dignitatum. *Mj Ps* | Praefecti secundi erant post reges, quorum nomen inane fuit, quia naturale non erat. *Mf* | Praefectores sectandi erant post reges. *Lh* | Praetores secundi erant post reges. *Lh* | Praetores secundi erant post regem. *Vh* | quia praetores et praefecti audiendi erant post reges *Pc Pk Pq* | Praetores erant primi post regem aliquando, inde praetura dignitas romana. *Va* | Aliter praefectura, secunda dignitas post regem, quia praetores et praefecti audiendi erant post reges. *Lh Vc* | Aliter praetura. Praetor qui praeturam gerebat, praebat ceteros dignitate. Idem et quaestor dicebatur olim.

790 Approbat easdem dignitates non semper uniformem dignitatem meruisse, nunc inane nomen. *Ka* | quia praetores et praefecti audiendi erant post reges ·i· generale nomen omnium dignitatum. Praetura magistratus apud Romanos, quod praetorum, qui praeturam gerebat, praebat ceteros dignitate. Idem et quaestor dicebatur olim.

795

785 Generale] praefectura generale *Mj*. 790 praefectura] praetura *Vc*. 794 praefecti] perfecti *Ap Ge Pb*. 795 Praetura] > praefectura *Ps*; praefectura *Ap Ge Pb Pn*. | praetorum] praecorum *Ge Pb Pn*. 796 praeturam] > praefecturam *Pb*.

III prosa iv

- 800 Approbat easdem dignitates non semper uniformem dignitatem meruisse, nunc inane nomen, quam eo tempore non retinebat propriam dignitatem senatorii, quia illius magistratus diligentia procurabant stipendium Romanis. *Ap Ck Ge Pb Pn Ps* | qui praeturam gerebat, praeibat ceteros dignitate. Idem et questro(!) dicebatur olim. Approbat eadem dignitates non semper informen(!) dignitatem(!) meruisse, nunc inane nomen, quia eo tempore non retinebat propriam dignitatem senatorii, quia illius maiestras diligentia procurabat stipendium Romanis. *Er*.
- 805 **MAGNA:** dignitas *Ck Ge Pn Ps* | fuit *Vf* | erat antea *Vb* | proxima regiae potestati *Ka Lf* | secunda post regem *Ga Na Vh*.
OLIM: erat *Ap Bn Ck Ct Er Fb Ge Pb Pn* | fuit *Bd Eb Ec Fd Gc Ld Lf On Pd Ps Vh* | fuerat *Lb* | fuit quando *Cg* | quondam *Eb Lh*.
NUNC: est *Ap Cg Ck Eb Ec Er Fb Fd Gc Ge Lb Ld Lf Lh On Pb Pd Pn Pq Ps Vb Vh*.
- 810 **INANE:** quia non est sicuti fuit *Ct* | gibosi (OHG) *Lf*.
SENATORII CENSUS: ingenii *Vf* | officii ingenii *Af Ap Fb Kc Mj Pp Ta To* | regimen iudicii *Pd* | census, qui dabatur senatu *Vb* | genus iudicii ·i· praetura, quia praetores et praefecti audiendi erant post reges *Pp* | Senatorii census fuit, ut consulerent rei publicae et praeessent omni populo; nunc grauis sarcina est ob metum et persecutionem Theodorici tyranni. *Va* | Senatorum fuit census, ut consulendo rei publice praeuiderent, quod nunc grauis sarcina ob metum Theodorici est. *Fd Lc* | Senatorius siquidem census olim erat consulere rei publicae, qui tunc grauis sarcina erat ob metum Theodorici regis. *Ap Ck Ge Lh Pb Pc Pk Pn Pp Pq Ps Vc* | Senatorum census fuit, ut rei publicae omnique populo consulerent atque praeessent, nunc grauis sarcina ob metum et persecutionem Theodorici regis. *Ga Na* | Senatorum census ·i· officium hic erat, ut consiliantes rei publicae praeuiderent, quod tunc grauis sarcina fuit ob metum Theodorici regis. *Mf* | Senatorum census fuit, ut consiliantes rei publicae praeuiderent, quia tunc grauis sarcina fuit ob metum Theodorici regis. *Ec Gc Ka Lh Vh* | superat census [...] sarcina [...] census fuit [...] praeuiderent [...] sarcina fuit ob metum Theodorici regis *Pd*.
- 815
820
825
- SENATORII:** officii *Lh Pq* | anwaldes (OE dp.) *Ck* | herlihen (OHG) *Lf* | senatorum *Lf* | regalis uel principalis *Ps* | Senatorius senator(...) senatorium adiectiua (et) nomina sunt a senatus, et dicitur senatus totius populi. *Vb*.
- 830 **CENSUS:** genitiuus *Pc Pk Pq Vh* | nominatiuus *Ap Bd* | nominatiuus pluralis *On* | huius *Ga Na Vh* | iudicii *Ec Gc* | debiti *Er* | est *Ct Fd* | nunc sunt *On* | possessiones, potestates *Cg* | iudicationes *Mb* | iudicium uel consilium *Fd Ld* | debiti officii *Ap Ck Ge Pb Pn Ps* | cura exquirendi census *Ka (Lf)* | cura exsequendi census *Ec Gc* | ut congregat census (...) sui (...) *Lf* | quia naturalis res non erat, ideo inane census eorum erat, ut populo Romano consiliarent *Ed*.
- 835 **GRAUIS SARCINA:** magnum pondus *Ap Pb Pn* | magnum pondus est *Ck Ge Ps* | magnum pondus ob metum Theodorici regis *Er* | officium senatorum olim fuit honoratissimum, sed huius temporis sarcina erat, quia putabantur habere diuitias,